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گروه اقتصادی - ســید روح اله 
لطیفی، گفت: همانطور که اعلام شد از 
ابتدای سال ۹۹ تا ۱۵ تیرماه دومیلیون و 
۴۰۴ هزار و۹۳۳ دستگاه تلفن همراه از 

گمرک ترخیص شده است.
وی افــزود: ترخیص تلفن همراه 
در ماه هــای فروردین، اردیبهشــت و 

خــرداد و ۱۵ روزه تیرماه ســال ۹۹ به 
ترتیب، ۲۸۵ هزار و ۳۴۰ دستگاه ،۶۰۹ 
هزار و۶۱۹ دســتگاه ،۸۸۴ هزار و۹۵۷ 
 دســتگاه و ۶۲۵ هزار و ۱۷ دستگاه بوده 

است.
لطیفــی در ادامه اظهار داشــت: 
ترخیص تلفن همراه در مدت مشــابه 

ســال قبل، یعنی در ماه های فروردین، 
اردیبهشت، خرداد و۱۵ روز از تیرماه ۹۸ 
نیز به ترتیب ۱۱۴ هزارو ۳۴۷ دســتگاه، 
۳۱۶ هزار و۴۲۹ دستگاه، ۲۶۴ هزار و ۳۱ 
دستگاه و ۱۶۹ هزار و۴۰۱ دستگاه بوده 
است که جمعاً ۸۶۴ هزار و۲۰۸ دستگاه 

را شامل می شد.

رســانی  اطــلاع  دبیرشــورای 
گمــرک تصریــح کــرد: میزان رشــد 
ترخیــص تلفن همراه در بــازه زمانی 
ســه ماه و نیم ابتدایی ســال ۹۹ نسبت 
 به مدت مشــابه ســال ۹۸ حدود۳برابر 

بوده است.
لطیفی افــزود: ممنوعیت واردات 

گوشــی های بالای ۳۰۰ یورو به گمرک 
اعلام نشــده و آنچه در جلســه کمیته 
مشترک بانک مرکزی و وزارت صمت 
اتفاق افتــاد، منتفی بودن این ممنوعیت 

است.
سخنگوی گمرک در پایان گفت: 
در ســال ۹۸ نیز میــزان ترخیص تلفن 

همراه از گمرک نسبت به سال ۹۷ رشد 
چهار برابری را تجربه کرده بود و میزان 
واردات تلفن همراه از دومیلیون و ۶۳۵ 
هزار و ۷۶۰ دســتگاه در سال ۹۷ به ۱۰ 
میلیون و ۵۷۶ هزار و ۶۵ دستگاه در سال 
۹۹ رسیده بود که رشدی ۳۰۱ درصدی 

است.

سخنگوی گمرک خبر داد:

ممنوعیتی برای واردات گوشی های بالای ۳۰۰ یورو وجود ندارد

کارت بازرگانی صادرکنندگانی که ارزشان را بازنگردانند تعلیق می شود

گروه اقتصادی -بودجه ســال ۹۹ 
از نظــر منابع و مصارف یکی از منحصر به 
فردترین بودجه های سنواتی کشور است. 
این بودجه در دشوارترین شرایط تحریمی تا 
حدود زیادی از نفت فاصله گرفت به طوری 
که درآمد پیش بینی شــده حاصل از فروش 
نفت تنهــا به بودجــه عمرانی اختصاص 
می یابد. برهمین اساس دولت برای پرکردن 
خلأ درآمدهای نفتی، ظرفیت های وســیع 
مالیاتی را جایگزین کرد که براســاس گفته 
مسئولان، تاکنون دراین مأموریت موفق بوده 
اســت. علاوه بر مالیات دولت برای متعادل 
کردن درآمدها و هزینه های بودجه واگذاری 
دارایی هــای مالی و خصوصی ســازی را 
نیز بیش از ســال های قبل مورد توجه خود 
قرارداده است تا همانگونه که دربرنامه های 
وزارت اقتصاد تأکید شده بود، دارایی های 
دولت اهرمی برای توســعه کشور باشد. اما 
به طور قطع تمام این اتفاقات به سادگی انجام 
نشده است و مسئولان دولتی با چالش های 

بسیاری روبه رو بوده اند.
در همین زمینه فرهاد دژپسند وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درخصوص نحوه 
تأمین مالی بودجه سال جاری  گفت وگویی 
را انجام داده  است که در ادامه می خوانید.
امســال، ســال ويژه ای برای 
اقتصاد كشور است، با توجه به نقش 
دولت در اقتصاد كشور و اثرگذاری 
فــراوان بودجه دولت بــر عملكرد 
اقتصادی كشــور، دولــت در حوزه 

تأمين مالی بودجه چه برنامه ای دارد 
تا بتواند شرايط اقتصادی را بهبود 

دهد؟
همانگونه که شــما هم اشاره کردید، 
امسال واقعاً سال ویژه ای از منظر اقتصادی 
اســت و چندین واقعه و رخداد به صورت 
همزمان اداره کشــور را از منظر تأمین مالی 
اقتصــاد و بودجه دولت تحــت تأثیر قرار 
داده و با چالش رو به رو ســاخته است. در 
اقتصاد ما دولت نقش بی بدیلی ایفا می کند 
و عملکردش بر اقتصاد کشور بسیار اثرگذار 
است. برای نمونه، با توجه بر شرایط موجود، 
دولت می تواند با منابعی که به اقتصاد تزریق 
می کند برای برون رفت از رکود، اهرم های 
لازم را ایجــاد کنــد. در مطالعــه ای که در 
سال های قبل انجام شد، مشاهده کردیم اگر 
حدود ۱۰ هــزار میلیارد تومان به پرداخت 
طرح های عمرانی دولت نســبت به ســال 
قبل اضافه کنیم با توجه به آثار انتشاری این 
پرداخت ها، آنگاه می توانیم انتظار افزایش 
یک واحد درصدی در رشد اقتصادی داشته 
باشیم که البته امروز برای تحقق همین مقدار 
رشد، به منابع بیشتری نیاز هست. از طرف 
دیگر از دیدگاه نظــری اعتبارات هزینه ای 
دولت هم می تواند از طریق تحریک بخش 
تقاضای اقتصاد به خروج از شرایط رکودی 
کمک کند. با اینحال در این شرایط باید ببینیم 
با چه روشهایی می توانیم اثربخشی بودجه 

دولت را افزایش دهیم.
اما در خصوص ســؤال شــما باید 

بگویم کــه قانونگذار چنــد روش اصلی 
برای تأمین منابــع دولت در قوانین بودجه 
سنواتی پیش بینی می کند. اصلی ترین منابع 
طرف درآمدی بودجــه دولت عبارتند از: 
درآمدهــای مالیاتی و عــوارض گمرکی، 
درآمدهــای حاصــل از مالکیــت دولت، 
درآمدهــای حاصــل از فــروش کالاها و 
خدمات و جرایم و خسارات، منابع حاصل 
از فــروش نفت و فرآورده های نفتی، منابع 
حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول 
)برای نمونه فروش املاک و اموال دولتی(، 
منابع حاصل از واگذاری طرح های تملک 
دارایی های ســرمایه ای، منابــع حاصل از 
فروش و واگذاری تملک دارایی های مالی 
)بــرای نمونه فروش ســهام و خصوصی 
سازی، مولدسازی دارایی های دولت، انتشار 
اوراق مالی و اسلامی و برداشت از صندوق 

توسعه ملی(
اما اشــاره شــد كــه بودجه 

سال جاری قدری متفاوت است.
بودجه سال ۱۳۹۹ در شرایط تحریمی 
و فارغ از تبعات و آثار اقتصادی و اجتماعی 
شیوع ویروس کرونا و آسیب های ناشی از 
آن از ســوی دولت طرح شــد. با این حال 
مجموعــه اتفاقاتی کــه در چند ماهه اخیر 
در اقتصــاد جهان و کشــور رخ داد، علاوه 
بر آنکه کاهش درآمدهــای ارزی و ریالی 
را منجر گردید، هزینه های پیش بینی نشده 
گسترده ای را به بودجه دولت تحمیل کرد. 
بنابراین برای تأمین مالی بودجه کشــور و 

حفظ تعادل در آن و تناســب میان هزینه ها 
و درآمدها باید این ملاحظات مد نظر واقع 

شود.
در واقع نکته مهم این است که چگونه 
باید کاهش منابع ناشــی از فروش نفت و 
همچنین در مضیقه قرار گرفتن درآمدهای 
مالیاتی ناشــی از شــیوع ویروس کرونا و 
همچنین تأمین هزینه های پیش بینی نشده 
را که در اثر شــیوع این ویروس پیش آمده 
جبران یا تأمین نماییم. باید اشاره کنم که یکی 
از مهم ترین چالش های سیاستگذار مالی در 
ســال جاری تأمین مالی بودجه عمومی و 
تعادل بخشی به آن با بروز کمترین آثار منفی 
است، که البته در این خصوص پیشنهادهایی 

را به دولت محترم ارائه کرده ایم.
در حــوزه درآمدهــای گمركی 

شرايط به چه صورت است؟
یکی از حوزه هــای اصلی که تحت 
تأثیر شیوع ویروس کرونا قرار گرفته است، 
درآمدهای گمرکی ما اســت. اطلاع دارید 
که بخش عمــده ای ازدرآمدهای گمرکی 
ما وابســته به متغیرهای اصلی میزان ارزش 
دلاری واردات، نــرخ ارز در نظــر گرفته 
شــده برای ارزش گذاری کالاهای وارداتی 
و میزان تعرفــه واردات کالاهای مختلف 
اســت. در ســال جاری پیش بینی می کنیم 
که میزان واردات در نتیجه شــیوع ویروس 
کرونا تا حد قابــل توجهی کاهش یابد. از 
سوی دیگر با فرض آنکه تعرفه ها تغییر پیدا 
نکنند، بدون تغییر در نرخ ارز در نظر گرفته 
شده برای ارزش گذاری کالاهای وارداتی، 
عملًا شکاف درآمدهای گمرکی ما با میزان 
پیش بینی شده بسیار قابل توجه می شود. به 
نحوی که بســیاری از کارشناسان یکی از 
راهکارهای افزایــش درآمدهای دولت در 
اصلاح ساختار بودجه با توجه به تحریم ها 
و شیوع ویروس کرونا و کاهش درآمدهای 
نفتی را تغییر نرخ ارز دولتی برای محاســبه 
حقوق ورودی کالاهای وارداتی در گمرک 
می دانند، کــه البته تاکنون تصمیمی در این 
خصوص گرفته نشده اســت. اما آنچه در 
خصوص ســؤال شــما پیش بینی می کنم، 
کاهــش درآمدهای گمرکی اســت، یعنی 
در ایــن بخش هم عــدم تحقق درآمدهای 

پیش بینی شده محتمل است.
از  يكــی  می رســد  به نظــر 
حوزه هايــی كه در ســال جاری به 
طور جــدی بر آن تمركــز كرده ايد، 
واگــذاری دارايی هــا دولــت اعم از 
واگذاری شــركت های دولتی چه از 
طريق بــورس و چه خارج از بورس 
يا فروش سهام و همچنين مولدسازی 
دارايی هــای دولــت اســت در اين 
خصوص چه اقداماتی انجام گرفته و 

چه برنامه هايی داريد؟
یکــی از راه حل های اصلی ما در این 
شرایط فروش دارایی ها و اموال دولت است. 
در این خصوص ابتدا چند نکته عرض کنم. 
اول اینکه فــروش دارایی ها همزمان چند 
مزیت باهــم ایجاد می کنــد یعنی ضمن 

کوچک کردن دولت، میدان را برای فعالیت 
بخش خصوصی توســعه می دهد و گاهی 
به صــورت اهرمی عمل می کند و می تواند 
ســبب تکمیل زنجیره فعالیت های بخش 
خصوصی شود. ما در سال جاری یک هدف 
دیگر را نیز دنبال می کنیم و آن این است که 
از این طریق بتوانیم به مردمی کردن اقتصاد 
نیز کمک کنیم که در جای خود توضیح بیشتر 
ارائه می کنم. دوم اینکه سیاست اصلی ما در 
قبال فروش اموال و دارایی ها این اســت که 
تا حد امکان از ظرفیت بازار سرمایه استفاده 
کنیــم و فروش ها در بازار ســرمایه انجام 
بپذیرد. این امــر علاوه بر آنکه به تعمیق و 
پایداری بازار سرمایه کمک می کند، به جذب 
منابع در این بازار نیز منجر می شود. نکته سوم 
نیز این است که می توانیم در فروش دارایی ها 
دامنه را فراتر ببینم و علاوه برآماده ســازی و 
عرضه شرکت ها در بورس یا فروش سهام 
دولت درشــرکت های بورسی، نسبت به 
واگذاری اموال و املاک دولت اقدام نمائیم. 
بنابراین در این خصوص ما برنامه ای گسترده 
در سال جاری داریم و تنها به مواردی خاص 
محدود نخواهیم بود. بنابراین تلاش خواهیم 
کرد تا انتهای ســال منابع پیش بینی شده را 
تحقق بخشــیم. البته این امر منوط بر تحقق 
الزامات مطرح شده برای این امر مهم است.

به ســؤال شــما برگردیــم، مفهوم 
مولدســازی یک دامنه بسیار وسیعی دارد. 
فــروش دارایی به صــورت خالص نوعی 
مولدسازی است. همچنین تبدیل دارایی ها 
به دارایی هــای ارزش آفرین نیز در مفهوم 
مولدسازی جای می گیرد. دارایی هایی که نه 
تنها برای دولت درآمد ایجاد نمی کند بلکه 
بار هزینه ای هم بر دوش دولت می گذارند.

در حوزه انتشــار اوراق مالی و 
اسلامی چه برنامه و عملكردی داريد؟ 
برخــی اقتصاددانــان در روزهای 
گذشــته به دولت هشدار داده اند كه 
برای تأمين هزينه های خود نســبت 
بــه افزايش پايه پولی اقدام نكند. آيا 
دولت بــرای تأمين منابع مورد نياز 
خود به استقراض از بانک مركزی كه 
منجر به افزايش پايه پولی می شود 

اقدام كرده است؟
مبتنــی بــر اجازه هــای قانونی در 
سال جاری مطابق چند سال اخیر ما می توانیم 

برای تأمین منابع مورد نیاز بودجه دولت از 
انتشار اوراق بدهی استفاده کنیم. در واقع با 
این اجازه به دولت اختیار داده شده است تا 
در مقابل استقراض از بانک مرکزی نسبت به 
استقراض از مردم و بخش خصوصی اقدام 
نماید. چون همه می دانیم و معتقدیم که آثار 
مترتب بر استقراض از بانک مرکزی بسیار 
زیانبار است و نسبت به آثار منفی استقراض 
از بانک مرکزی بویژه در افزایش تورم کاملًا 
آگاه هستیم. بنابراین هیچ ضرورتی وجود 
نــدارد تا به آن تن بدهیم. چنانکه در دولت 
یازدهم و دوازدهم هیچ گونه اســتقراضی 
از بانک مرکزی بــرای تأمین منابع بودجه 

عمومی صورت نگرفته است.
از ابتــدای ســال جاری تاکنون بیش 
از ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق شــامل ۱۷ 
هزار میلیارد تومان اســناد خزانه و بیش از 
۲۳ هزار میلیارد تومان اوراق نقدی توســط 
این وزارتخانه عرضه شده است. ما در اولین 
عرضه اوراق توانستیم ۱۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق با نرخ معقول منتشر کنیم که با استقبال 
بسیار خوبی روبه رو شد. این اتفاق نگرانی 
و تردید در خصوص بالا بودن نرخ ســود 
انتشار اوراق را تا حد زیادی مرتفع ساخت 
و تجربه ثابت کرد که ما می توانیم با نرخ های 
سود معقول و مورد توجه بازار، اوراق را به 
فروش برسانیم. چنانچه پس از این عرضه 
نیز توانستیم در چند نوبت اوراق را در بازار 
منتشر کنیم و الان به صورت هفتگی منطبق 
بر یک برنامه مشخص از ظرفیت این بازار 
استفاده می کنیم. این تجربه موفق حاکی از 
آن است که اگر به خطوط قرمز و چارچوب 
طراحی شــده پایبند باشــیم، می توانیم در 
ســال جاری با موفقیت از این روش بخشی 
از منابع را تجهیز کنیم. اما چرا اصرار داریم 
از این روش بخشی از منابع را تجهیز کنیم؟ 
همانگونه که در قبل هم اشاره کردم بسیاری 
از کارشناســان معتقدند در شرایط رکودی، 
مخارج دولت اگر با برنامه صورت پذیرد چه 
در قالــب طرح های عمرانی و چه مصارف 
هزینه ای می توانــد محرک خروج از رکود 
باشد. ما باید برای جلوگیری از رشد منفی و 
با توجه به شــیوع ویروس کرونا که به بیش 
از ۱۵درصد تولید ناخالص داخلی کشــور 
آســیب رسانده است، سیاست هایی اعمال 
کنیم که بــه تحریک تقاضا هم کمک کند. 

همانگونه که گفتم یکی از مجراهای اصلی 
ما بودجه دولت است و در این شرایط تلاش 
داریم تا از این مجرا به صورت برنامه ریزی 
شــده و هدفمند اســتفاده کنیم. اینجا یک 
چالش اساســی وجود دارد که باید برای آن 
چاره اندیشی بکنیم. و آن اینکه در شرایطی 
که بانک ها وظیفه دارند در شــرایط رکودی 
تأمین سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
و تأمین ســرمایه ثابت مورد نیاز بنگاه های 
کوچک و متوســط را انجــام دهند، اگر به 
خرید اوراق دولتی بدون ریســک و بدون 
مالیات اقدام کنند، آنگاه منابع را به این سمت 
سوق می دهند. در نتیجه آن خدشه ای را که 
برای تأمین منابــع دولت به بخش تولید و 
اقتصاد کشــور وارد می شــود چگونه باید 

جبران کرد.
در ســالی كــه به عنوان جهش 
توليد ناميده شــده است، برای اين 
موضــوع كه آيا حضور اشــخاص 
حقوقی بخصوص بانک ها، به عنوان 
خريداران اصلی اوراق دولتی، آسيب 
به تأمين مالی اقتصاد می رساند، چه 

چاره ای انديشيده ايد؟
 در وزارت اقتصــاد ما خود را مکلف 
می دانیم برای این موضوع چاره اندیشــی 
کنیــم و از صاحبنظــران می خواهم در این 
خصوص به ما کمک کنند. باید اشــاره کنم 
که طرح این بحث به معنی مخالفت با فروش 
اوراق نیست بلکه می خواهم هشدار دهم که 
فروش اوراق بدهی الزامات و پیش نیازهایی 
دارد که در صورت عدم رعایت آنها با آثار و 
نتایج غیرقابل جبران روبه رو خواهیم شد. 
در واقع باید عملیات بازار باز به صورت کامل 
انجــام پذیرد و هر دو بازار اولیه و ثانویه در 
اینجا باید به صورت متوازن رشــد کند. این 
مورد را هم اضافه کنم که ما در ابتدای ســال 
در وزارت اقتصاد در خصوص جهش تولید 
برنامه ای منسجم تهیه کردیم و برای مقامات 
عالی کشــور ارســال کردیم. تلاش ما این 
است مطابق این برنامه حوزه های مختلف 
عملکردی از جمله انتشــار اوراق دولتی را 

به پیش ببریم.
در خصوص تأمين مالی بودجه 
دولت در دوره ســه ماهه اخير لطفاً 
توضيح دهيد. چگونه است كه تقريباً 
تمامی پرداخت هــا بموقع صورت 

گرفته است؟
باید بگویم در سه ماهه اول سال جاری 
توانســتیم با همکاری تمامی دستگاه های 
متولــی به نحوی مدیریــت کنیم که بدون 
اســتقراض از بانک مرکزی کلیه تعهدات 
دولت را بخوبی ایفا کنیم. دقیق تر اگر بخواهم 
توضیــح دهم باید بگویم کــه در این دوره 
با تلاش های انجام شــده عمده درآمدهای 
دولت ناشی از فروش کالا و خدمات و بهره 
مالکانه مطابق برنامه تحقق یافت. با وجود 
تمامی محدودیت ها با اعمال سیاست ها و 
سازوکارهای انگیزشی، درآمدهای مالیاتی 
به میزان قابل قبولی وصول شدند. از ناحیه 
واگذاری هــا و خصوصی ســازی تاکنون 

توانســتیم بیش از دو برابر)حدود ۱۳ هزار 
میلیارد تومــان(، کل منابع حاصله از محل 
واگذاری در سال گذشــته، درآمد وصول 
کنیم. همچنین با انتشار منظم اوراق منطبق 
بر یک برنامه منســجم توانستیم از ظرفیت 
این بازار نیز به نحو مطلوب استفاده کنیم به 
نحوی که هم  اکنون حدود پنج هزار میلیارد 
تومان به صورت هفتگــی اوراق دولتی در 
بازار به فروش می رسد. و در نهایت مطابق 
معمول همه ســاله از تنخواه به میزان اجازه 
داده شده نیز اســتفاده کردیم. خوشبختانه 
در ســه ماهه اول با ترکیب بهینه این منابع 
درآمدی توانستیم منابع مورد نیاز دولت را 

پوشش دهیم.
حرف آخر

ما بــرای قطع وابســتگی بودجه به 
نفت و پوشــش عدم تحقق منابع درآمدی 
پیش بینی شــده تنها به یــک منبع درآمدی 
بســنده نکرده ایم و با هدف مدیریت کلان 
اقتصاد کشــور و تعادل بخشــی به بودجه 
عمومی تلاش می کنیم از تمامی منابع دارای 
ظرفیــت در این فضا بهره ببریم، تا شــاهد 
حداقل عوارض و آسیب ها در میان مدت و 
بلند مدت باشیم. شاید برخی از روش ها در 
کوتاه مدت ساده تر باشند و منابع بیشتری را 
در اختیار دولت قرار دهند، اما ما در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی باید اقتصاد کشــور 
را در مقاطع مختلف زمانی ببینیم و بهترین 
روش های تأمین مالی را در این چارچوب 
انتخاب کنیم. به صورت کلی باید اشاره کنم 
که برای تأمین کســری احتمالی ناشــی از 
عدم تحقق منابع پیش بینی شــده در بودجه 
بر اســاس اولویت صرفه جویی هزینه ها، 
افزایش درآمدهــای مالیاتی، عرضه بنگاه 
و اموال دولتی و نهایتاً انتشــار اورق دولتی 
پیشــنهاد وزارت اقتصــاد اســت و ما در 
دولت تــلاش خواهیم کرد از ترکیب همه 
ایــن روش ها به طور بهینه بهــره ببریم، تا 
ضمن پشــت سر قرار دادن این دوره زمانی 
خاص، به تحقق اهداف اقتصادی کشور نیز 
نزدیک تر شویم. مجدداً من به این نکته حائز 
اهمیت اشاره می کنم که ما تمام این کارها و 
برنامه ها را به انجام می رسانیم تا از استقراض 
از بانک مرکزی و پولی شدن کسری ناشی از 
عدم تحقق منابع جلوگیری کنیم. همانگونه 
که گفتم، دولت یازدهم و دوازدهم هیچگاه 
به دنبال این امر نبوده و امسال نیز برنامه جدی 
دولت آن اســت که از این شیوه برای تأمین 
هزینه های خود استفاده نکند. بر این اساس در 
خزانه داری وزارت اقتصاد، یک برنامه  جامع 
جریان نقدی طرح ریزی کرده ایم و بر اساس 
آن عمل می کنیم تا مبتنی بر آن از استقراض از 
بانک مرکزی ممانعت به عمل آوریم. البته به 
نظر من، این نکته اشتباه که برخی بر آن اصرار 
دارند و آن توهم اســتقراض دولت از بانک 
مرکزی است، دلایل خاص دارد که می تواند 
ناشی از قهرمان سازی های خاص باشد. اما 
چون این بحث از اساس اشتباه است، بیش 
از ایــن به آن ورود نمی کنم تا بی علت افکار 

عمومی با چالش مواجه نشود.

لطیفی افزود: ممنوعیت واردات گوشی های بالای ۳۰۰ یورو به گمرک اعلام نشده و آنچه در کمیته مشترک بانک مرکزی و وزارت صمت اتفاق افتاد،  منتفی بودن این ممنوعیت است.

فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی به اصرار برخی بر توهم اشتباه استقراض دولت از بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: 
دولت یازدهم و دوازدهم هیچگاه به دنبال استقراض از بانک مرکزی و پولی شدن کسری ناشی از عدم تحقق منابع نبوده و امسال نیز 

برنامه جدی دولت آن است که از این شیوه برای تأمین هزینه های خود استفاده نکند.

گروه اقتصادی - استاندار هرمزگان از 
برنامه ریزی برای راه اندازی سامانه هوشمند 
و جامــع ســرمایه گذاری و تدوین اطلس 
معرفــی فرصت های ســرمایه گذاری این 
اســتان خبر داد.فریدون همتی در نشست 
شــورای سرمایه گذاری اســتان هرمزگان 
یکی از آســیب های ایــن حوزه را طولانی 
بودن روند صدور مجوزهای سرمایه گذاری 
دانســت و بیان داشــت: با توجه به آسیب 
شناســی دقیق صورت گرفته در این حوزه، 
به دنبال راه اندازی سامانه هوشمند و جامع 

سرمایه گذاری در استان هرمزگان هستیم.
وی ادامــه داد: ایــن ســامانه به طور 
فراگیر تمامی مناطــق جغرافیایی و ادارات 
و دســتگاه های اجرایی استان هرمزگان را 
تحت پوشــش قرار می دهد و فرد متقاضی 
سرمایه گذاری می تواند در این سامانه طرح 
خود را ثبت و روند اســتعلامات و دریافت 

مجوزها را به سرعت پیگیری و انجام دهد.
اســتاندار هرمزگان افزود: با استفاده از این 
سیستم هوشمند نحوه پاسخ به استعلامات 
و صــدور مجوزها در مورد تمام طرح های 
ســرمایه گذاری در سراسر استان پیگیری و 
رصد خواهد شــد.همتی تصریح کرد: این 
سامانه نظم هوشمندانه ای بر مبنای دانش و 

تکنولوژی در حوزه سرمایه گذاری در استان 
ایجاد می کند و موجب رفع موانع و تسهیل 
مسیر سرمایه گذاری در هرمزگان می شود.
وی در ادامــه از برنامــه ریزی برای تدوین 
اطلس سرمایه گذاری در هرمزگان خبر داد 
و عنوان کرد: در قالب این اطلس نیز فرصت 
های سرمایه گذاری هرمزگان در حوزه های 

مختلف و همچنین نقاطی برای ســرمایه 
گــذاری های تخصصی معرفــی خواهد 
شد.استاندار هرمزگان بر ضرورت حمایت 
همه جانبه دســتگاه های اجرایی از سرمایه 
گذاران تاکید کرد و اظهار داشــت: با تکیه 
بر سرمایه گذاران توانمند می توانیم ظرفیت 

های درونی کشور را بیشتر شکوفا کنیم.

گروه اقتصادی -مدیــرکل تعاون 
کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان گفت: یکی 
از برنامــه های مهم ایــن اداره کل، تعیین 
تکلیف تعاونی های مسکن مهر است که تا 
پایان امسال حدود ۳۰۰۰ واحد مسکن مهر 
که توســط این تعاونی ها احداث شده، به 

صاحبان آنها تحویل داده می شود.
هــادی ابراهیمی تعــداد واحدهای 
تحویل داده شــده را بیش از ۲۴ هزار واحد 
ذکــر کرد و افــزود: حــدود ۱۷۰۰ واحد 
باقیمانده نیز تا پایان سال ۱۴۰۰ به اتمام می 
رســد. وی اظهار کرد: تعاونی های مسکن 
مهر با دو نوع مشــکل روبرو هستند نیمی 
از آنها با مشکل داخلی از جمله اختلاف با 
هیات مدیره و مشکل با دستگاههای مرتبط 
در خصوص زیرساختها مواجه هستند که 
این موضوع در نشست های مستمر شورای 
مسکن و تاکید و پیگیری استاندار برطرف 

شده است و نیمی دیگر نیز مشکل قضایی 
دارند که این امر نیز از طریق حوزه قضایی 
در دست اجرا اســت.  ابراهیمی ادامه داد: 
هرمزگان به دلیل شــرایط خاص اقتصادی 
و برخورداری از ظرفیتهای بســیار بالا در 
حوزه های مختلف اقتصاد دریا و بخشهای 
کشــاورزی، صنعت و خدمات زمینه های 
مناســبی را برای فعالیت تعاونی ها فراهم 
کرده اســت.  وی اضافه کــرد: ۸۰ درصد 
صید و صیــادی آبزیان، ۱۰۰ درصد حمل 
و نقل دریایی دریایی مســافر و بار ، توزیع 
۷۰ درصد مواد ســوختی مورد نیاز استان، 
انجام حجم وســیعی از حمــل و نقل بار 
جاده ای توســط تعاونی های استان انجام 
می شود.   ابراهیمی گفت: فعالیت حدود ۳ 
هزار تعاونی فعال با اشــتغال ۷۷ هزار نفر و 
عضویت بیش از یک میلیون نفر از جمعیت 
اســتان در تعاونی ها نشــان از این دارد که 

تعاونی ها بیشتر از سایر بخشهای اقتصادی 
بر زندگی مردم تاثیر دارند.   

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: توجه به توســعه تعاونی های 
دارای پتانسیل و سود آور در قالب تعاونی 
های دانش بنیان و توسعه و عمران یکی از 
برنامه های در دســت اجرای این اداره کل 
برای افرایش ســهم تعاونــی ها در اقتصاد 
استان است که در هر شهرستان یک تعاونی 
توســعه عمران تشکیل شــود که این یک 
ظرفیت خوبی برای مشــارکت همه مردم 
در تعاونی ها اســت و تشکیل تعاونی های 
توسعه روستایی و دانش بنیان یکی دیگر از 
این برنامه ها اســت که زمینه مناسبی برای 

حضور افراد خلاق و تحصیل اســت.    به 
گفته ابراهیمی، تشــکیل تعاونی های نوع 
جدید شــامل دانش بنیان، تعاون توســعه 
روســتایی و تعاونی های توســعه عمران 
شهرستانها، اســتمرار طرح تعاون روستا، 
اتمام و تعیین تکلیف واحدهای مسکونی 
شرکتهای تعاونی مسکن مهر ، استمرار طرح 
کارورزی در تعاونیها و حمایت از توســعه 
بــازار و صادرات تعاونیها مهم ترین برنامه 
های اجرایی در حوزه تعاون است.  مدیرکل 
کار،تعــاون و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان 
کرد: بــا توجه به شــرایط پیــش آمده و 
مشکلات ناشــی از شیوع ویروس کرونا، 
اقتصاد برخی از تعاونی های استان از جمله 

خدمات دچار آسیب شد و دولت از شاغلین 
این شرکتها با پرداخت بیمه بیکاری و برای 
تعاونی های ها از طریق پرداخت تسهیلات 
حمایت می کند که متقاضیان باید در سامانه 
کارا به نشــانی kara.mcls.gov.ir ثبت 
نام کنند.  وی اضافه کرد: این تســهیلات با 
نرخ ۱۲ درصد به میزان هر بیمه شده حدود 
۱۲ تا ۱۶میلیون تومان پرداخت می شود و 
برای متقاضیان مشاغلی که فاقد بیمه هستد 

نیز این تسهیلات پرداخت می شود.   
 ابراهیمی در پایان با توجه به شــعار 
امســال روز جهانی تعــاون، بر ضرورت 
توسعه کسب و کارهای آنلاین تاکید کرد و 
افزود: تعاونی ها ظرفیت مناسبی برای ورود 

افــراد خلاق و کارآفرین بمنظور توســعه 
کســب و کارهای اینترنت هستند.  وی از 
راه اندازی سامانه نمایشگاهی آنلاین برای 
مسائل خانگی خبر داد و افزود: این فرصتی 
برای کسب و کار های خرد و کوچک است 
که در این شرایط می توانند به اقتصاد خانوار 

و کسب درآمد کمک کنند.

گروه اقتصادی -ســازمان توسعه 
تجارت می گوید صادرکنندگانی که هنوز 
تعهــد ارزی خود را ایفــا نکرده اند، تنها 

حدود دو هفته زمان دارند.
پس از آنکه بانک مرکزی اعلام کرد، 
پایان تیر ماه سال جاری، مهلت رفع تعهد 

ارزی صادرکنندگانــی اســت که کالای 
خــود را در ســال ۱۳۹۸ صادرکرده اند، 
گمانــه زنی هایی درباره امکان تمدید این 

زمان مطرح شد.
حتــی در یکــی از جلســات اخیر 
شــورای گفت وگو، اعضا بــا تمدید این 

زمان موافقت اولیه کردند اما با گذشــت 
زمان به نظر می رســد بانک مرکزی با این 
موضــوع موافق نبــوده و اطلاعیه جدید 
ســازمان توســعه تجارت نشان می دهد 
کــه تنها حــدود دو هفته تــا پایان زمان 

صادرکنندگان باقی مانده است.

بر اســاس اعلام ســازمان توسعه 
تجــارت، با توجه به مســئولیت وزارت 
صمــت در پایــش اطلاعــات تجاری، 
کارت هــای بازرگانــی صادرکنندگانی 
که تا ۳۱ تیر نســبت بــه رفع تعهد ارزی 
خود اقدام نکنند، باطل خواهد شــد. رفع 

تعلیق یا ابطال این کارت ها نیز تنها زمانی 
صورت می گیرد کــه بانک مرکزی آن را 

تایید کند.
عباس آرگون – عضو اتاق بازرگانی 
تهران – درباره ســخت گیری های اخیر 
دولــت برای بازگشــت ارز به کشــور 

می گویــد: این طبیعی اســت که با توجه 
به شــرایط تحریمــی و فشــاری که بر 
منابــع ارزی کشــور وارد شــده، دولت 
بخواهد ارز صادرات به کشــور باز گردد 
و تمام کســانی که امکان بازگشت ارز را 
داشــته اند اما نسبت به آوردن آن به کشور 

اقدام نکرده اند در این شــرایط دشوار به 
مردم خیانــت کرده اند. بــه گفته وی، با 
وجود لزوم ســخت گیری در این حوزه، 
باید میان صادرکنندگان شناســنامه دار و 
افرادی که عملکرد روشنی داشته اند اما در 
ماه های گذشته به دلایل مختلف از جمله 

شــیوع کرونا یا تحریم ها نتوانسته اند ارز 
خود را بازگردانند و کسانی که از عمد ارز 
نیاورده اند تفکیک قائل شــد و با شنیدین 
گزارش عملکرد افراد و وضعیت ارزهای 
صادراتی، بهتریــن تصمیمات ممکن را 

اتخاذ کرد.

استاندار هرمزگان:

سامانه اطلس معرفی فرصت های سرمایه گذاری هرمزگان تدوین می شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

تعاونی های مسکن مهر تعیین تکلیف می شوند

دولت بدون استقراض، تعهدات 
مالی خود را پرداخت کرد

دژپسند: 

شنبه 21 تیر 1399 ،19 ذی القعده 1441 ،11 جولای 2020، شماره 3526

بودجه ســال ۱۳۹۹ در شرايط تحريمی و فارغ از تبعات و آثار اقتصادی و 
اجتماعی شــيوع ويروس كرونا و آســيب های ناشی از آن از سوی دولت 
طرح شــد. با اين حال مجموعه اتفاقاتی كــه در چند ماهه اخير در اقتصاد 
جهان و كشــور رخ داد، علاوه بر آنكه كاهــش درآمدهای ارزی و ريالی را 
منجر گرديد، هزينه های پيش بينی نشــده گسترده ای را به بودجه دولت 
تحميل كرد. بنابراين برای تأمين مالی بودجه كشــور و حفظ تعادل در آن 
و تناســب ميان هزينه ها و درآمدها بايد اين ملاحظات مد نظر واقع شود.
در واقع نكته مهم اين اســت كه چگونه بايد كاهش منابع ناشــی از فروش 
نفــت و همچنيــن در مضيقه قرار گرفتــن درآمدهای مالياتی ناشــی از 
شــيوع ويروس كرونــا و همچنين تأمين هزينه های پيش بينی نشــده 
را كــه در اثر شــيوع اين ويروس پيش آمــده جبران يــا تأمين نماييم.

شرکت خانه )سهامی خاص( در نظر دارد ؛تهیه، تامین، حمل مصالح و اجرای 
عملیات تاســیات برقی و مکانیکی بلوک D پروژه مجتمع مسکونی روما 
کیش به نشانی : جزیره کیش-روبروی هتل سیمرغ را به صورت 100% تهاتر 
با املاک و اراضی متعلق به شرکت خانه ، به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای 
توان فنی، مالی ، تشکیلاتی و سوابق اجرایی مرتبط واگذار نماید. لذا از کلیه 
واجدین شرایط دعوت می شود، از تاریخ 1399/4/18 حداکثر تا ساعت 14 
مورخ 1399/4/28 ضمن در دســت داشتن معرفی نامه ، به نشانی : تهران – 
خیابان ولیعصر-خیابان دمشق-پلاک8-شرکت خانه-دفتر امور قرار دادها 
مراجعه نموده و نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند و در صورت نیاز 
به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88909101 داخلی 210تماس حاصل نمایید. 
به پیشــنهاد های مشروط و مبهم و پیشنهاد هایی که با شرایط مندرج در 
آگهی اختلاف داشته باشد و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد، مطلقا ترتیب 
اثر داده نخواهد شــد،بدیهی است،این شرکت در رد یا قبول هر یک یا تمام 
پیشنهادها، بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل یا ارائه مستندات باشد،  مخیراست. 

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
شرایط تکمیلی شرکت در مناقصه دراسناد موجود است و پیشنهاد دهندگان 
می بایســت یک نسخه از شرایط مناقصه را دریافت و پس از امضا و ممهور 

نمودن آن، به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.

نوبت دوم

آگهی مناقصه 
عمومی دو مرحله ای


